Администрация города Сосновоборска

Управление образования администрации города Сосновоборска

(УО)

ПРИКАЗ

от «16» октября 2020 г.          № 147

г. Сосновоборск

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края «Об

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» от

07.10.2020 года № 43-11-04, письмом министерства образования Красноярского края «О

проведении муниципального этапа олимпиады» от 09.10.2020 г. №75-14246, в целях

реализации муниципальной программы «Развитие общего образования и дополнительного

образования детей города Сосновоборска на 2019–2021 годы», подпрограммы 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей», пункта 4, планом Управления

образования администрации города Сосновоборска на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам со 02 ноября 2020 г. по 29 ноября 2020 г. согласно графику в

общеобразовательных организациях (приложение 1).

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

3. Утвердить городской оргкомитет для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 3).

4. Утвердить состав жюри по предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 4).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 5).

6. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными предметно-

методическими комиссиями олимпиады: https://cloud.mail.ru/public/33bm/2RWgyResG

(приложение 6 на СD-диске).

7. Для обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

- назначить ответственных специалистов за подготовку и проведение олимпиады;

- организовать работу общеобразовательных учреждений (пунктов проведения олимпиады) в

дни проведения олимпиады с 7.00 час.;

- обеспечить работу ответственных специалистов, организаторов в аудиториях, дежурных на

этажах, системного администратора на время проведения муниципального этапа олимпиады;

- обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников согласно приказам «Об установлении минимального количества баллов по

общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе ВсОШ» (каждому

участнику иметь при себе письменные принадлежности, паспорт (или копию), свидетельство о

рождении (или его копию);

https://cloud.mail.ru/public/33bm/2RWgyResG

- обеспечить участие педагогов в работе предметных комиссий (жюри);

- подготовить кабинеты для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (согласно графику, требованиям, приказам управления образования

администрации города Сосновоборска «Об установлении минимального количества баллов по

общеобразовательным предметам для участия в муниципальном этапе ВсОШ);

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей на время проведения олимпиады по

предметам возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

9. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 7).

10. Главному бухгалтеру отдела учета и отчетности Управления образования администрации

города Сосновоборска (И.В. Обухова) обеспечить смету расходов на проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

11. Ответственность за координацию организации и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников возложить на методиста Управления образования

администрации города Сосновоборска (О.В. Тимошенко).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя управления       С.С. Шамова